[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
                                                         РЕШЕНИЕ

24 мая 2012 года                                                                                       № 21/144

р.п. Тугулым
Об утверждении плана совместных мероприятий Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии и органов местного самоуправления Тугулымского городского округа на период подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа
14 октября 2012 года

В соответствии с п. 16, 19 ст. 20, ст. 45, 46, 47, 50, 52, 53,  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (ред. от 25 июля 2011 года № 263-ФЗ) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», ст. 37, 38, 40, 42, 60, 61, 62, 65, 67, 68, 69, 77 Избирательного кодекса Свердловской области, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Утвердить  план совместных мероприятий Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии и органов местного самоуправления на период подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа в октябре 2012 года  (прилагается).

2. Настоящее решение направить, органам местного самоуправления Тугулымского городского округа, СМИ, разместить на  официальном сайте Тугулымской районной  территориальной избирательной комиссии.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии Р.Ю. Тегенцеву.

	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова

	Приложение

к решению Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

от 24 мая года № 21/144

ПЛАН

совместных мероприятий Тугулымской  районной

территориальной избирательной комиссии и органов местного самоуправления Тугулымского городского округа на период подготовки и проведения выборов  главы Тугулымского городского округа
в октябре  2012 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

за  исполнение

(по согласованию)

	1.Вопросы для обсуждения на аппаратных совещаниях

у главы Тугулымского городского округа

	1.1.
	О ходе выполнения Плана совместных мероприятий по подготовке и проведению выборов в октябре 2012 года  на территории Тугулымского городского округа

	Весь период
	Тегенцева Р.Ю.

	1.2.
	О  работе  служб  обеспечения  жизнедеятельности  населения  (энергоснабжения,  ЖКХ,  транспорта,  связи)  в период  подготовки  и  проведения  выборов в октябре  2012 года

О готовности к проведению голосования
	Сентябрь-октябрь

	1.3.
	О взаимодействии Тугулымской районной ТИК с органами местного самоуправления накануне и в день голосования

О приеме  избирательных участков

Об избирательном бюллетене;
О дате, времени, месте голосования и  разъяснении порядка голосования.
	октябрь
	Тегенцева Р.Ю.

	1.4.
	Об итогах проведения голосования по выборам в октябре 2012 года
	октябрь
	Тегенцева Р.Ю.

	2. Организационные мероприятия

	2.1.
	Подготовка предложений по образованию избирательных участков, выделению помещений для работы избирательных комиссий
	 До 28 августа 2012 года
	Тегенцева Р.Ю.
главы сельских и поселковых управ Тугулымского городского округа

	2.2.
	Проведение заседания рабочей группы по образованию избирательных участков, соответствию помещений для проведения голосования в октябре 2012 года требованиям нормативов по площади, пожарной безопасности
	август 2012 года
	Тегенцева Р.Ю.
Служба МЧС, Отдел полиции № 35

	2.3.
	Образование избирательных участков
	Не позднее 29.08.2012 года августа 2012 г.

	Администрация Тугулымского городского округа

	2.4
	Опубликование сведений об избирательных участках с указанием их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования, номеров телефонов участковых избирательных комиссией

	Не позднее 01.09.2012 г.

	Администрация Тугулымского городского округа

	2.5
	Участие органов местного самоуправления в формировании участковых избирательных комиссий для подготовки и проведения выборов главы Тугулымского городского округа
	С 30.08.2012 г.

по 04.09. 2012 г.

	Тугулымская РТИК

Дума Тугулымского городского округа

главы сельских и поселковых управ Тугулымского городского округа

	2.6.
	Проведение  первых организационных заседаний УИК, направление решений УИК о выборах заместителя председателя и секретаря в РТИК
	Не позднее 14.09.2012 г.
	Председатели УИК, представители сельских и поселковых управ Тугулымского городского округа

	2.7.
	Оборудование избирательных участков и оформление информационных стендов
	Не позднее до 13.09.2012 г.
	Участковые избирательные комиссии, главы сельских и поселковых управ Тугулымского городского округа руководители учреждений, где располагаются избирательные участки

	2.8.
	Прием избирательных участков
	С 09.09.2012 г.
по 11.09.2012 г.
	Тугулымская РТИК, Администрация Тугулымского городского округа,

отдел полиции № 35, служба МЧС,
Ростелеком,

главы сельских и поселковых управ Тугулымского городского округа

	2.9.
	Взятие под охрану избирательных участков
	С 12.10.2012

по 15.10.2012
	отдел полиции № 35

	2.10.
	Демонтаж оборудования избирательного участка и передача его на хранение в ОМСУ по актам
	16.09.2012г.
	Участковые избирательные комиссии, главы сельских и поселковых управ Тугулымского городского округа

	2.11.
	Представление в Тугулымскую районную территориальную избирательную  комиссию  уточнённых сведений о зарегистрированных избирателях для составления списков избирателей

	Сразу после назначения дня голосования
	Администрация Тугулымского городского округа

	2.12.
	Информирование Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведений об избирателях
	Еженедельно со

дня представления сведений
	Администрация Тугулымского городского округа

	2.13
	Направление в Тугулымскую районную территориальную избирательную  комиссию либо участковые избирательные комиссии сведений об избирателях для уточнения списков избирателей

	еженедельно со дня представления сведений,

а с 07.09.2012 г. до дня голосования включительно – ежедневно

	Администрация Тугулымского городского округа;

органы ЗАГСа, территориальные органы Федеральной миграционной службы, сельские и поселковые управы;

военные комиссары; суды; Тугулымская РТИК

	2.14.
	Проведение заседаний рабочей группы по координации работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Тугулымского городского округа
	1 раз в месяц
	Тегенцева Р.Ю., Зырянова Т.М.
Администрация Тугулымского городского округа,
ФМС,

ЗАГС,

военкомат, суд

	2.15.
	Проведение встреч с работниками образования, культуры, сельского хозяйства, ЖКХ, районного Совета ветеранов по вопросам организации работы по  правовому просвещению населения,  в том числе молодых и будущих избирателей в 2012 году
	Весь период
	Тегенцева Р.Ю.

	2.16.
	Анализ социально-политической и экономической ситуации на территории Тугулымского городского округа и прогноза будущего участия граждан в выборах
	 По отдельному плану
	Тегенцева Р.Ю.

	2.17.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер

	В соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»  Подача уведомлений не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения публичного мероприятия
	Администрация Тугулымского городского округа

	2.18.
	Подготовка предложений для утверждения Перечня специальных мест для размещения агитационных  печатных материалов на территории каждого избирательного участка
	До 10.09.2012 г.
	Администрация Тугулымского городского округа

	2.19.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка не менее одного специального места для размещения агитационных печатных материалов

	Не позднее 13.09.2012 г.

	Администрация Тугулымского городского округа, главы сельских и поселковых  управ Тугулымского городского округа

	2.20.
	Подготовка и утверждение перечня помещений для проведения встреч кандидатов с избирателями,

согласование времени выделения этих помещений их собственниками (пользователями)
	август
август-сентябрь
	Администрация Тугулымского городского округа

	2.21.
	Проведение совещания с работниками правоохранительных органов, суда и прокуратуры

«О мерах по обеспечению законности и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов»
	1 раз в две недели
	Администрация Тугулымского городского округа,
Тегенцева Р.Ю.

	2.22.
	Подготовка  постановления главы Тугулымского городского округа «О содействии избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов в октябре 2012 года»
	июль
	Администрация Тугулымского городского округа

	2.23.
	Подготовка распоряжения главы городского округа «Об обеспечении условий для проведения голосования на выборах в октябре 2012 года»
	До 30.08.2012 г.
	Администрация Тугулымского городского округа

	2.24.
	Организация информирования населения о дате, времени и месте голосования, правилах голосования, этапах избирательного процесса
	В течение всего периода
	Тегенцева Р.Ю.,
 ОМС,
СМИ

	2.26.
	Реализация мероприятий Программы правового просвещения избирателей и организаторов выборов Тугулымской районной ТИК на 2012 год
	В течение всего периода (по особому плану)
	Тегенцева Р.Ю., члены РТИК

	2.27.
	Совместные выступления на предприятиях и в организациях при участии руководителей органов местного самоуправления, посвященные разъяснению избирателям основных событий календаря избирательной кампании, порядка и сроков совершения избирательных действий, информации о кандидатах.
	Весь период

 по отдельному графику

	Заместители главы ТГО

Председатель Думы ТГО

Председатель РТИК

Председатели УИК

	2.29
	Соблюдение  сроков рассмотрения  жалоб социально-экономического характера  и  заявлений  граждан  на  нарушения  избирательных  прав,  оперативное устранение  причин,  их  вызывающих
	В  течение  всего  периода
	Администрация Тугулымского городского округа,

Тегенцева Р.Ю.

	3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению избирательного процесса

	3.1.
	Выделение транспорта РТИК и УИК для участия в семинарах, доставки технологического оборудования и избирательной документации, приемки избирательных участков и т.д.
	В течение всего периода
	Администрация Тугулымского городского округа

	3.2.
	Обследование помещений для работы избирательных комиссий и помещений для голосования на соответствие требованиям нормативов по площади, пожарной безопасности
	До 11 сентября 2012 года
	Коркина М.А., Малышев А.В.,
 главы сельских и поселковых  управ Тугулымского городского округа

	3.3.
	Подготовка  помещений  для работы  участковых избирательных комиссий  и  помещений  для  голосования (обеспечение оргтехникой,  технологическим оборудованием, средствами  связи,  пожаротушения,  подготовка  планов  эвакуации,  оборудование  аварийных  выходов  и  т.д.)

	До 11 сентября

2012 года
	главы сельских и поселковых  управ Тугулымского городского округа Председатели участковых избирательных комиссий

	3.4.
	Дооснащение помещений для работы избирательных комиссий и помещений для голосования необходимым технологическим оборудованием и средствами связи
	сентябрь
	Кокрина М.А.
главы сельских и поселковых  управ Тугулымского городского округа

	3.5.
	Приобретение расходных материалов для обеспечения деятельности ТИК, УИК в соответствии с утвержденными сметами
	В течение всего периода
	Тегенцева Р.Ю.,
Сторожук Л.И.

	3.6
	Оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	 До 13 сентября 2012 года
	Администрация Тугулымского городского округа
главы сельских и поселковых  управ Тугулымского городского округа